
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 ноября 2014 г. № 50

Об установлении на территории муниципального образования 

«Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области

налога на имущество физических лиц

Руководствуясь статьей 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 04.10.2014 г. №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и 
часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации от 09.12.1991 г. №2003-1 «О налогах на имущество 
физических лиц», Уставом муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов Городновского сельсовета 
Железногорского района

РЕШИЛО: 

1. Ввести на территории муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области налог на имущество физических лиц.

2.Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его инвентаризационная стоимость, исчисленная с учетом коэффициента-
дефлятора на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговый орган до 1 марта 2013 года.

Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в 
соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, для всех типов использования имущества в следующих размерах:

Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор с учетом доли 
налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов,  руб.

Ставка налога, %

До 300 000 рублей (включительно) 0,08
Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)

0,11

Свыше 500 000 рублей до 1 000 000 рублей (включительно) 0,31
Свыше 1 000 000 рублей до 2 000 000 рублей (включительно) 0,7
Свыше 2 000 000 рублей до 3 000 000 рублей (включительно) 1
Свыше 3 000 000 рублей 2

3. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования «Городновский 
сельсовет» Железногорского района, льготы, установленные в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.

4. Установить, что в соответствии с пунктом 6 статьи 8 Федерального закона от 02.11.2013 г. №306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», налог на имущество физических лиц за 2013 год исчисляется в установленном порядке без учета коэффициента-дефлятора.

5.Признать утратившими силу:

1) решение Собрания депутатов Городновского сельсовета от 30 сентября 2010 года №137 «О налоге на имущество физических лиц»;

2) решение Собрания депутатов Городновского сельсовета от 19 октября 2010 г. №143 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Городновского сельсовета от 
30.09.2010 г. №137 «О налоге на имущество физических лиц»;

3) решение Собрания депутатов Городновского сельсовета от 28 февраля 2014 г. № 20 «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Городновского 
сельсовета  от 30.09.2010 г. № 137».

6.Обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области в сети «Интернет».

7.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава  Городновского сельсовета

Железногорского района А.Н.Троянов


